
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 5  del 15-01-2025  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE II  
SERVIZI TECNICI 

 

DETERMINAZIONE  N. 5  del 15-01-2025 
 

Registro generale n. 17 
 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL' IMPIANTO DELL 
ELEVATORE BIBLIOTECA COMUNALE. PRESA DATTO 
DELLACQUISIZIONE DEL  CIG          

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 1.2.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Ing. Claudio Di Ventura è stato 
nominato Dirigente del Settore II Tecnico; 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26 09.2023 con cui è stato approvato il 
“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (Dup) - Periodo 2024-2026 (Art. 170, 
Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 con cui è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 372 del 08.11.2024 con cui è stata approvata la 
variazione n. 07 al piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art. 175 
c.9 d.lgs. 267/2000; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito 
con modificazioni in Legge n. 113/2021 (PIAO); 

- il rispetto del principio di rotazione art. 49 del D.Lgs 36/2023 ; 

- l’art. 120, comma 1, D.Lgs. n.104/2010 “Codice del Processo amministrativo”; 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 244 del 27.12.2024 si è proceduto ad aggiudicare alla ditta 
RAVER DI ENNIO TATTONE SRL l’affidamento del servizio di servizio di “manutenzione straordinaria 
impianto elevatore biblioteca comunale” per l’importo pari ad € 13.716,00 (tredicimilasettecentosedici,00); 
oneri della sicurezza ed oneri di legge IVA 22% inclusi sul Capitolo:CAP. 2656 - MANUTENZIONE 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 5  del 15-01-2025  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

STRAORDINARIA BIBLIOTECA COMUNALE - codice 05.02-2.02.01.09.018 

PRECISATO inoltre che:  

- nella suddetta Determina si dava atto che a causa di un malfunzionamento dei sistemi ANAC non è 
stato possibile evidenziare il CIG (Codice Identificativo di Gara) relativo all’affidamento in 
oggetto, generato dal RUP tramite piattaforma di approvvigionamento digitale ASMECOMM e che 
lo stesso sarebbe stato acquisito con successivo atto; 

- lo stesso RUP in esito al ripristino dei sistemi ANAC ha pertanto proceduto ad acquisire il CIG 
B5330DECB7 attraverso l’ausilio della piattaforma di approvvigionamento digitale (PAD)  
ASMECOMM sul sito https://piattaforma.asmecomm.it/index.php 

RITENUTO pertanto opportuno integrare la Determina Dirigenziale n. 244 del 27.12.2024, limitatamente 
all’indicazione del CIG citato, confermando, in ogni altra sua parte l’anzidetta Determina, nonché 
l’operazione economica sottesa;  

SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione non sussistono, conseguentemente, in capo allo stesso dirigente, situazioni di conflitto 
d'interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria; 

DATO ATTO che: 

a) sono comunque operative le misure di prevenzione del rischio generali che impattano 
sull’azione amministrativa e in particolare: 

o la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione; 

o il codice di condotta e quindi l’obbligo di segnalare situazioni di conflitto di interessi, che nel 
caso di specie non si rilevano; 

b) è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 
adottare il provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 
previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC 
n. 352 del 18/12/2020; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione Dati: 

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 
adempimenti; 

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore II, Ing. Claudio Di Ventura; 

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 
privacy è la società FORMANAGEMENT SRL, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR;    

VISTI: 

- il D. Lvo 36/2023. 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n.118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

https://piattaforma.asmecomm.it/index.php


Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 5  del 15-01-2025  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 
1. di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90; 

2. di PRENDERE e DARE ATTO che il CIG attribuito all’affidamento del servizio è B5330DECB7; 

3. di INTEGRARE la Determina Dirigenziale n. 244 del 27.12.2024 indicando il Codice Identificativo di 
Gara successivamente acquisito CIG B5330DECB7 e attribuito all’affidamento del servizio di 
“manutenzione straordinaria impianto elevatore biblioteca comunale” ; 

4. di TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Dirigente dei servizi 
finanziari per la materiale correzione e implementazione nella succitata Determina dandone evidenza nei 
rispettivi impegni assunti ed acquisiti con il medesimo atto; 

5. di COMUNICARE l’avvenuta acquisizione del CIG all’affidatario del servizio, la ditta RAVER DI 
ENNIO TATTONE SRL per i relativi adempimenti; 

6. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni si spesa aggiuntivi al Bilacnio 
comunale; 

7. di DARE ATTO CHE: 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i. nella sezione “Bandi di gara e contratti” - Sottosezione 
“Atti relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e 
opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni”- Paragrafo 
Affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di somma urgenza e di protezione civile” nella 
sezione dedicata al progetto specifico; 

- il presente provvedimento, la trasparenza dei dati già previsti dall’art. 1, co. 32 della 190/2012 
e ora indicata nell0art. 28, co. 3 de nuovo codice, è assolta mediante la trasparenza degli stessi 
dati già previsti dall’art. 1, co. 32 della l. 190/2012 e ora indicati nell’art. 28, co. 3 del nuovo 
codice, è assolta mediante comunicazione tempestiva degli stessi, cioè nell’immediatezza 
della loro produzione, alla BDNCP tramite SIMOG (cfr. Comunicato congiunto ANAC-MIT, 
delibera 582 del 13 dicembre 2023).Pertanto le stazioni appaltanti pubblicano in 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, il link tramite il 
quale si accede alla sezione della BDNCP dove sono pubblicate, per ogni procedura di 
affidamento associata a un CIG, tutte le informazioni che le stazioni appaltanti hanno 
trasmesso attraverso SIMOG; 

- come da certificazione agli atti che  l’affidatario ha dichiarato di conoscere e accettare le 
clausole previste nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 
n. 62/2013 e nel Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di  Roseto Degli 
Abruzzi approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 352/2020 , a pena di decadenza 
dell'affidamento e conseguente risoluzione del rapporto contrattuale; 

8. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente; 

9. di RENDERE NOTO ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile del Progetto, ai sensi 
della Legge 241/90,è l’Arch. Lucidi Marco Luigi; 

10. di PRECISARE che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e viene 

https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11&subcategory=37


Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 5  del 15-01-2025  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e in Amministrazione 
Trasparente, e che è impugnabile unicamente al TAR Abruzzo entro 30 gg. dall’avvenuta pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II 

ING. CLAUDIO DI VENTURA 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-15T14:24:54+0000
	IT
	CLAUDIO DI VENTURA




